UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND

Bình Phước, ngày        tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Hội đồng thẩm định

tài liệu Giáo dục địa phương tỉnh Bình Phước lớp 3

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Thông tư số 33/2020/TT-BGD ĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định việc thẩm định tài liệu giáo dục địa phương;

Căn cứ Kế hoạch số 258 /KH-UBND ngày 21/11/2019 của UBND tỉnh về

việc triển khai thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018 trên địa bàn tỉnh

Bình Phước;

Căn cứ Quyết định số 524/QĐ-UBND ngày 04/3/2021 của UBND tỉnh phê

duyệt Kế hoạch biên soạn, thẩm định và tổ chức thực hiện nội dung giáo dục địa

phương theo Chương trình giáo dục phổ thông 2018.

Thực hiện Công văn số 1106/BGDĐT-GDTrH ngày 20/3/2019 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc biên soạn và tổ chức thực hiện nội dung giáo dục

địa phương trong chương trình giáo dục phổ thông; Công văn số 3536/BGDĐT-

GDTH ngày 19/8/2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc biên soạn, thẩm định

nội dung giáo dục địa phương cấp tiểu học trong chương trình giáo dục phổ

thông 2018 và tổ chức thực hiện từ năm học 2020-2021; Công văn số

3036/BGDĐT-GDTH ngày 20/7/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tăng

cường chỉ đạo thực hiện nội dung giáo dục địa phương cấp tiểu học;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số      /TTr-

SGDĐT ngày    /6/2022;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định tài liệu giáo dục địa phương tỉnh

Bình Phước lớp 3 (Hội đồng thẩm định), cụ thể như sau:

I. Hội đồng thẩm định

1. Ông Hồ Hải Thạch - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo - Chủ tịch

Hội đồng;

DỰ THẢO

2

2. Ông Mạc Đình Huấn - Phó Trưởng ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ - Phó Chủ

tịch Hội đồng;

3. Bà Cao Thị Nguyệt Nga, Phó Trưởng phòng phụ trách Phòng Khoa giáo

- Văn xã, Văn phòng UBND tỉnh - Uỷ viên;

4 Ông Hồ Tiến Duật - Trưởng phòng Quản lý văn hóa, Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch - Uỷ viên;

5. Bà Huỳnh Thị Thanh Tú - Trưởng phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản,

Sở Thông tin và Truyền thông - Uỷ viên;

6. Ông Vũ Văn Đán - Phó Trưởng phòng Quản lý Lĩnh vực xã hội, Sở Lao

động, Thương binh và Xã hội - Uỷ viên;

7. Ông Đặng Bá Nghi - Phó Trưởng phòng Tổng hợp - Quy hoạch, Sở Kế

hoạch và Đầu tư - Uỷ viên;

8. Ông Phạm Đình Phùng - Phó Chánh Văn phòng, Sở Nông nghiệp và

Phát triển Nông thôn - Uỷ viên;

9. Ông Lê Văn Hùng - Chuyên viên Chi cục Quản lý đất đai, Sở Tài

nguyên và Môi trường - Uỷ viên;

10. Bà Phạm Thị Hồng Vân - Chuyên viên Phòng Quản lý Khoa học và

Công nghệ, Sở Khoa học và Công nghệ - Uỷ viên;

11. Ông Nguyễn Thế An - Chuyên viên Phòng Giáo dục Trung học, Sở

Giáo dục và Đào tạo - Uỷ viên - Thư kí;

12. Bà Từ Thị Thơ - Chuyên viên Văn phòng, Sở Giáo dục và Đào tạo - Ủy

viên;

13. Bà Nguyễn Thị Hà - Giáo viên trường Tiểu học Tân Phú, thành phố

Đồng Xoài - Uỷ viên;

14. Bà Lê Thị Thu - Giáo viên trường Tiểu học Thuận Phú, huyện Đồng

Phú - Uỷ viên;

15. Bà Nguyễn Thị Nga Hằng - Giáo viên trường Tiểu học Lê Lợi, huyện

Bù Đăng - Uỷ viên;

16. Ông Nguyễn Đức Tài - Giáo viên trường Tiểu học Đinh Bộ Lĩnh,

huyện Bù Gia Mập - Uỷ viên;

17. Bà Mai Thị Kim Cúc - Giáo viên trường Tiểu học Nguyễn Bá Ngọc,

huyện Phú Riềng - Uỷ viên;

18. Bà Nguyễn Thị Thu Hồng - Giáo viên trường Tiểu học Phan Bội Châu,

thị xã Phước Long - Uỷ viên;

19. Ông Phan Trọng Quốc - Giáo viên trường Tiểu học Nha Bích, huyện

Chơn Thành - Uỷ viên;

20. Bà Bùi Thanh Huyền - Giáo viên trường Tiểu học và Trung học cơ sở

Tân Hiệp, huyện Hớn Quản - Uỷ viên;

3

21. Bà Nhữ Thị Hồng Hà - Giáo viên trường Tiểu học và Trung học cơ sở

Thanh Lương, thị xã Bình Long - Uỷ viên;

22. Ông Phạm Phi Hùng - Giáo viên trường Tiểu học Lộc Thái B, huyện

Lộc Ninh - Uỷ viên;

23. Bà Đỗ Thị Luyện - Giáo viên trường Tiểu học Thanh Bình A, huyện Bù

Đốp - Uỷ viên.

II. Tổ giúp việc Hội đồng thẩm định

1. Ông Trần Văn Thường - Trưởng phòng Giáo dục Tiểu học - Mầm non,

Sở Giáo dục và Đào tạo - Tổ trưởng;

2. Ông Phạm Thái Sơn - Phó Trưởng phòng Giáo dục Tiểu học - Mầm non,

Sở Giáo dục và Đào tạo - Tổ viên;

3. Bà Lê Hoài Thu - Chuyên viên Phòng Khoa giáo - Văn xã, Văn phòng

UBND tỉnh - Tổ viên;

4. Bà Nguyễn Thị Nhị, Chuyên viên Phòng Giáo dục Tiểu học - Mầm non,

Sở Giáo dục và Đào tạo - Tổ viên;

5. Bà Bùi Thị Minh Tú, Chuyên viên Phòng Giáo dục Tiểu học - Mầm non,

Sở Giáo dục và Đào tạo - Tổ viên;

6. Bà Nguyễn Thị Mai Trang, Chuyên viên Văn phòng, Sở Giáo dục và

Đào tạo -Tổ viên;

7. Bà Đậu Thị Nhung, Chuyên viên Phòng Giáo dục Tiểu học - Mầm non,

Sở Giáo dục và Đào tạo - Tổ viên;

8. Bà Đàm Thị Hường - Kế toán Văn phòng, Sở Giáo dục và Đào tạo - Tổ

viên.

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng thẩm định và Tổ giúp việc cho Hội đồng

1. Hội đồng thẩm định tổ chức thẩm định tài liệu Giáo dục địa phương tỉnh

Bình Phước lớp 3 theo quy định tại Thông tư số 33/2020/TT-BGDĐT ngày

15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định việc thẩm định tài liệu

giáo dục địa phương.

 2. Tổ giúp việc cho Hội đồng thẩm định chuẩn bị các điều kiện về cơ sở

vật chất, thiết bị, hồ sơ tài liệu, ấn phẩm; tiếp nhận và chuyển tài liệu đến từng

thành viên trong Hội đồng thẩm định và thực hiện các nhiệm vụ khác có liên quan

nhằm phục vụ công tác thẩm định tài liệu của Hội đồng thẩm định đúng quy định.

3. Hội Hội đồng thẩm định và Tổ giúp việc tự giải thể sau khi hoàn thành

nhiệm vụ.

4

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

Thủ trưởng các đơn vị có liên quan; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố

và các ông/bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ

ngày kí./.

Nơi nhận:
- Bộ GD&ĐT;

- TTTU, TT. HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Như Điều 3;

- LĐVP; các Phòng;

- Lưu: VT, PKGVX

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-10T10:29:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!